ARAPONGAS

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEEAARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

INDICAÇÃO  nº    /2023

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no

Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao

Poder Executivo:

Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento

com a Secretaria competente, no sentido de que seja realizado um estudo

que viabilize a troca de lâmpadas comum por lâmpadas Led, em todo o

Conjunto Residencial Ulisses Guimarães, bem como em toda a região

próximo ao referido conjunto.

 JUSTIFICATIVA: Este vereador solicita a indicação, porque

entende que a iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da

comunidade, e também, e afirma esse vereador, que sua Indicação tem o

objetivo de contribuir com a administração municipal, no sentido de que as

lâmpadas de LED apresentam baixo consumo de energia e alta durabilidade,

sendo assim, a troca das lâmpadas comuns pela lâmpada de LED proporcionará

uma economia ao município.

Este vereador entende que o referido local citado acima é de

suma importância, para os moradores que ali transitam no seu cotidiano,

principalmente no período noturno.

 P. encaminhamento.

Arapongas, 14 de fevereiro de 2023.

Milton Aparecido Xavier

Vereador "Toxinha"

		2023-02-17T08:50:08-0300
	MILTON APARECIDO XAVIER:50214535991